РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТССКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №9

от 03.02.2021г	                                                 с. Кривая Лука
        «О мерах по предотвращению возникновения несчастных случаев, связанных со сходом снега и льда с крыш зданий и сооружений»
        В  соответствии с действующим жилищным законодательством РФ, Постановлением Госстроем РФ ОТ 27.09.2003 №170 » Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в связи с наблюдающимися в зимний период температурными перепадами, сопровождавшимися выпадением осадков в виде снега, на крышах жилых домов, балконах и карнизах, производственных зданиях и сооружениях образовались скопления снега и наледи, в случае схода представляющие угрозу жизни, здоровью и имуществу граждан. В целях принятия мер по предотвращению возникновения несчастных случаев (травматизма) среди населения, обусловленных сходом снежных масс и наледи с крыш зданий, и причинения материального ущерба имуществу граждан, администрация Криволукского муниципального образования постановляет:

1.  Создать комиссию для организации обследования социально значимых объектов с массовым пребыванием людей и последующим составлением актов осмотра объектов.
2.  Утвердить план работы в целях недопущения возникновения ЧС по предотвращению несчастных случаев.
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций: организовать работу по очистке от снежно-ледяных масс покрытий (кровли) и козырьков зданий, сооружений учреждений с массовым пребыванием людей(детей) в срок до 01.03.2021г;
4. Провести разъяснительную работу с населением о необходимости очистки крыш домов, от скоплений снега и льда, создающих опасность схода и травмирования граждан;
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
	 Криволукского МО______________В.И. Хорошева